Preise ab 1. Januar 2024 (bis 31. Dezember 2024)

Preisblatt Gewerbe klein

Gilt fur alle Kunden ab 50’000 kWh/a bis 1 GWh/a in der Grundversorgung mit einer Leistungsmessung.

elektrawiDeN 7

STROMPRODUKT NETZNUTZUNG

® WIDEN GRUEN

ca. 6% Sonnenstrom + ca. 94% Wasserstrom

Hochtarif (Zone 1) (Rp./kWh)
Niedertarif (Zone 2) (Rp./kWh)

20% Sonnenstrom + 80% Wasserstrom
Hochtarif (Zone 1) (Rp./kWh)
Niedertarif (Zone 2) (Rp./kWh)

& WIDEN ATOM

100% Atomstrom

Hochtarif (Zone 1) (Rp./kWh)
Niedertarif (Zone 2) (Rp./kWh)
Leistungspreis* (CHF./kKW*Mt.)
Blindenergiepreis** (Rp./kVarh)
Grundpreis (CHF./Mt.)

*Hochstes Viertelstunden-Maximum pro Monat

exkl. MWST

5,45
4,05

5,45
4,05

5,45
4,05

9.00
3,80
60.00

ELEKTRA WIDEN BETRIEBS AG

ENERGIE
exkl. MWST

7,60
6,75

8,20
7,35

7,00
6,15

TOTAL
exkl. MWST

13,05
10,80

13,65
11,40

12,45
10,20

9.00
3,80
60.00

V4

TOTAL
inkl. MWST

14,11
11,67

14,76
12,32

13,46
11,03

9.73
4,11
64.86

** Der Blindenergiebezug darf pro Monat im Hochtarif hochstens 39,5 % des gleichzeitigen Wirkenergieverbrauches betragen (entsprechend einem mittleren

Leistungsfaktor von cos = 0.93). Ein allfilliger Uberbezug an Blindenergie wird pro Messstelle festgestellt und verrechnet.

GESETZLICHE ABGABEN

(in obigen Angaben nicht enthalten)

Konzessionsabgabe an die Gemeinde Widen (Rp./kWh)
Systemdienstleistungen (SDL) (Rp./kWh)
Gesetzliche Abgaben KEV* (Rp./kWh)
Stromreserven des Bundes (Rp./kWh)

Allfallige weitere gesetzliche Abgaben

Lar Forderung erneuerbarer Energien (KEV) sowie zum Schutz der Gewésser und Fische.

TARIFZEITEN
= Hochtarif [ = Niedertarif

Montag bis Freitag
Samstag Sonntag

0,65
0,75
2,30
1,20

0,65
0,75
2,30
1,20

0,70
0,81
2,49
1,30

00.00 Uhr 07.00 Uhr

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

13.00 Uhr

20.00 Uhr

Der Sonnenstrom stammt ausschliesslich aus Solaranlagen in der Gemeinde Widen. Das Standardprodukt ist

Widen Griien. Wahlmaglichkeit zwischen Widen Griien, Widen Sunne und Widen Atom. Ein Wechsel des

Stromprodukts erfolgt jeweils auf Beginn des nachsten Quartals und kann schriftlich mitgeteilt werden. Flr
Kunden entstehen dadurch keine Kosten. Im Weiteren gilt das Reglement der Elektra Widen Betriebs AG.

24.00 Uhr



